
Ročník 16., č. 3
Září 2023

ČÍČENICKÝ HLASATEL

Velkoobjemový kontejner
Strana 3

Společenská kronika
Strana 4

Zasedání zastupitelstva
Strana 6-7

MŠ Číčenice
Strana 7

Společenské akce
Strana 8-11

Oranžový rok
Strana 12

zpravodaj pro Číčenice-Újezdec-Strpí



2 Číčenický hlasatel

Obecní úřad informuje

Obec Číčenice byla podpořena:

Obec Číčenice děkuje všem za podporu

v Grantovém program VAFO SPOLUbydlíme - „Číčenice – vybavení zázemí JSDHO Číčenice“ ve výši 
56 000,- Kč.

v rámci Státního zemědělského intervenčního fondu - „Číčenice – podpora akceschopnosti JSDHO“ 
ve výši 83 248,- Kč – pořízení zásahové obuvi, rukavic, zásahového oděvu a kompresoru.

Nadací ČEZ – „Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice – nákup nového DA“ ve výši 180 000,- Kč.

investiční dotací pro JSDH obcí Jihočeského kraje - pořízení dopravního automobilu ve výši 
300 000,- Kč.

ZPRÁVY Z RADNICE

Číčenice – vybavení zázemí JSDHO Číčenice

Obec Číčenice z grantového programu SPOLUbydlíme, českého 
výrobce a distributora prémiových krmiv pro domácí mazlíčky 
VAFO, pořídila základní vybavení - zázemí novostavby hasičské 
zbrojnice v Číčenicích pro členy JSDHO. Pořídili jsme kuchyň-
skou linku včetně varné desky, chladničku, mikrovlnnou troubu, 
odpařovač par, varnou konvici a nádobí. 

Obec byla podpořena finančními prostředky ve výši 56 000,- Kč. 
Ze svého rozpočtu uhradila 16 023,19 Kč. Celkové náklady na 
realizaci projektu „Číčenice – vybavení zázemí JSDHO Číčenice“ 
byly 72 023,19 Kč.  Děkujeme za podporu.

Upozornění občanům
Žádáme všechny obyvatele Újezdce, aby v průběhu opravy místní komunikace v Újezdci respektovali dopravní 
značení a využívali vyznačené objízdné trasy. Rekonstrukce komunikace proběhne v průběhu měsíce září.



3Číčenický hlasatel

Velkoobjemový kontejner

Do kterého kontejneru na tříděný odpad?

Obec pořídila šípovou sněhovou radlici ATM PS 260 s hydraulickým 
akumulátorem

Bohužel i takto si nejspíš některý z občanů obce představuje třídění odpadů. To vše za situace, kdy občané obce 
mají možnost dvakrát ročně zdarma odevzdat takový odpad do předem přistavených kontejnerů. Opravdu si 
chceme vytvořit u kontejnerů na tříděný odpad, tedy na veřejném prostranství, skládku komunálního odpadu?

Foto pořízeno 24. července 2023.

Cihelna   Újezdec
8:00 – 8:50 hod. 9:00 – 9:50 hod.

Strpí    Číčenice
10:00 - 10:50 hod 11:00 – 13:00 hod

Dne 14. října 2023 bude přistaven velkoobjemový 
kontejner na odpad (na obvyklých místech) dle 
rozpisu



4 Číčenický hlasatel

Pravidla pro ukládání bioodpadu na skládce v lokalitě Na Kozlících jsou zatím obdobná jako při ukládání zeminy 
a stavební sutě v lomu. Máte-li k dispozici větší množství biologického odpadu, není nezbytné odkládat jej do při-
stavených kontejnerů, ale můžete ho odvézt přímo na skládku. Na termínu zpřístupnění skládky nebo na zapůjčení 
klíčů od skládky je však nutné se v předstihu domluvit na OÚ Číčenice na tel. 724 191 812.

před po

Oplocení pozemku p. č. 4138 v k. ú. Číčenice

Úprava lomu

Společenská kronika

 NAŠI JUBILANTI

        Říjen    Listopad    Prosinec
        Jaroslav Hankovec - 86  Anna Hrabová - 81   Ludmila Bártová - 88
     Dagmar Jelínková - 70   Václav Trobl - 65
     Božena Romanová - 86   Jiří Líkař - 70
     Mária Slepičková - 82
     Jan Daněk - 80

          Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, spokojenosti a hlavně pevné zdraví.

          

 ROZLOUČILI JSME SE

         pan Drahomír Vítovec, Číčenice



5Číčenický hlasatel

Obnova stoky v Újezdci

Václavská zábava 
Obecní hostinec a obec Číčenice

pořádají
29.09.2023 od 20:00 hod.
Václavskou zábavu

Pozvánky

Rozpis zápasů podzim 2023

so 19.08.2023 17.00 Malenice Číčenice

so 26.08.2023 17.00 Číčenice Poříčí/Katovice B

so 02.09.2023 17.00 Doubravice Číčenice

ne 10.09.2023 15.00 Osek B Číčenice

so 16.09.2023 16.30 Číčenice Volyně B

ne 24.09.2023 15.00 Drahonice Číčenice

so 30.09.2023 16.00 Číčenice Lom

ne 08.10.2023 16.00 Blatná B Číčenice

so 14.10.2023 15.30 Číčenice Balvani

so 21.10.2023 15.30 Cehnice A Číčenice

so 28.10.2023 14.30 Číčenice Sousedovice B



6 Číčenický hlasatel

Zasedání zastupitelstva

Usnesení 33/05/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program V. zasedání ZO Číčenice v roce 2023 konaného dne 
26. 06. 2023.

Usnesení 34/05/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení na akci 
„Číčenice – nákup nového DA”. Vítězným uchazečem se stala firma AUTO TRUTNOV s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 
Trutnov s nabídkovou cenou ve výši 1 212 793,- Kč, včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu 
předmětné smlouvy.

Usnesení 35/05/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o náhradě za přičlenění honebních pozemků 
k honitbě Strážka Číčenice, kód honitby CZ3117110012 v předloženém znění. ZO pověřuje starostku obce k podpisu 
předmětné dohody.

Usnesení 36/05/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání z rezervního fondu MŠ Číčenice na výmalbu, výměnu 
koberců, lina, výměnu vodovodních baterií a opravu toalet dle předložených faktur. 

Usnesení 37/06/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program VI. zasedání ZO Číčenice v roce 2023 konaného dne 
31. 07. 2023.

Usnesení 38/06/2023: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 a schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7/2023.

Usnesení 39/06/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu 
na akci „Propustek Újezdec“ dodavatelům STRABAG a.s. Dopravní stavitelství, Odštěpný závod České Budějovice, 
Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, Vialit Soběslav, spol. s r. o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav II, Lesostavby 
Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, FRONĚK, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, Stavební firma 
HUKO s.r.o., Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 PRAHA 5, Jaroslav Parýzek, Chvalešovice 64, Týn nad Vltavou 375 01.

Usnesení 40/06/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodava-
telů na akci „Propustek Újezdec“ ve složení Mgr. Tomáš Koblenc, Bc. Dominik Petržílka, David Doktor a zapisovatele 
Bc. Jaroslav Němejc. Náhradníci Renata Regálová, Mgr. Martin Ševčík. 

Usnesení 41/06/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu 
na akci „Připojení pozemku p.č. 4406 - sjezd“ dodavatelům STRABAG a.s. Dopravní stavitelství, Odštěpný závod Čes-
ké Budějovice, Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, Vialit Soběslav, spol. s r. o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav II, 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části obecních pozemků p. č. 610/1 
ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře cca 40 m2 a pozemku p. č. 607/1 ostatní komunikace, ostatní plocha 
o výměře cca 112 m² v k.ú. Číčenice.

Zastupitelstvo obce projednalo

Usnesení z V. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2023 ze dne 29. 06. 2023

Usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2023 ze dne 31. 07. 2023

Schválená usnesení: 

Schválená usnesení: 

Neschválená usnesení:



7Číčenický hlasatel

Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, Stavební firma HUKO s.r.o., Náměstí 14. října, 1307/2, 150 
00 PRAHA 5, Jaroslav Parýzek, Chvalešovice 64, Týn nad Vltavou 375 01.

Usnesení 42/06/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodava-
telů na akci „Připojení pozemku p.č.4406 - sjezd“ ve složení Mgr. Tomáš Koblenc, Bc. Dominik Petržílka, David Doktor 
a zapisovatele Bc. Jaroslav Němejc. Náhradníci Renata Regálová, Mgr. Martin Ševčík.

MŠ Číčenice

Ve školce se opět ozývají dětské hlásky

V parném letním odpoledni,
na chvilku si někde sedni.
Sedni si tam do stínu,
dej si třeba zmrzlinu.

Letní prázdniny už téměř dospěly ke svému konci 
a naše děti mají možnost si už zase po letním prázd-
ninovém uzavření společně hrát a smát se ve své 
školce. Ani se tomu nechce věřit, ale jsou tomu téměř 
dva měsíce, kdy jsme se na slavnostní besídce roz-
loučili s našimi předškoláčky Noreenkou, Viktorkou, 
Kubou a Davidem. Předali jsme jim dárečky, popřáli 
jim mnoho dobrého k prvnícm krůčkům, které udě-
lají k základní škole. A samozřejmě jsme je pasovali 
na velké školáky, které v září bude očekávat paní 
učitelka v základní škole.

Po těchto slavnostních chvílích následovalo veliké 
vyklízení budovy mateřské školy, kterou čekaly nové 
koberce, nová lina, opravy nábytku i nátěry a opravy 
na školní zahradě.

Do zrenovovaných prostor mateřské školy se děti 
opět vrátily v pondělí  21.8.

Stále teplé letní počasí nám dovolovalo naplno 
využívat školní zahradu a všechna opravená a nově 
natřená houpadla, lavičky, zahradní domek i pís-
koviště. Teď už se všichni těšíme, až od září za-
čnou chodit naši noví kamarádi a až se seznámíme 
se Žirafou Žofinkou. Školní rok 2023-2024 bude 
opět plný nových zážitků a o ně se s vámi podělíme 
zase příště.

Jitka Langerová



8 Číčenický hlasatel

Turistický pochod o Číčenickou kočičku a oslava MDD

Společenské akce

Číčenický klub, z.s. uspořádal v rámci projektu Oranžového roku 2023 turistický pochod o Číčenickou kočičku 
a k oslavě Mezinárodního dne dětí výlet do zábavného parku Mirákulum v Milovicích. Z tváří dětí i rodičů byla 
vidět veliká spokojenost. Všichni společně si užili krásný den. Děkujeme Generálnímu partnerovi JE Temelín 
za finanční podporu těchto akcí.

V. Vítovcová



9Číčenický hlasatel

V sobotu 26. srpna se uskutečnilo již tradiční setkání seniorů z Číčenic, Cihelny, Újezdce a Strpí. Akci pořádal 
Číčenický klub, z.s. a obec Číčenice v rámci Oranžového roku 2023 v obecní hospodě. Pro nahlášené byl zajiš-
těn odvoz. Ženy obdržely kytičku a pro všechny přítomné bylo připraveno občerstvení. O hudební produkci 
se postarali harmonikáři z Vodňan. Děkujeme Skupině ČEZ, všem zúčastněným, obsluze a pořadatelům. 
Těšíme se za rok opět na viděnou!

Renata Regálová

Setkání seniorů



10 Číčenický hlasatel

Pétanque nebo koupaliště? To byla otázka pro každého 
hráče, který se dostavil v úmorném vedru v sobotu 
15. července na dvanáctý ročník dvojic hry Pétanque, 
jenž se konal za podpory Jaderné elektrárny Temelín 
ze Skupiny ČEZ a obce Číčenice. Ani 35 stupňů ve stínu 
neodradilo čtrnáct mužstev, které se utkali systému 
k. o.. Hráči všech věkových kategorií zasloužící si ob-
div se mohli těšit nejen na pohodlí ve stínu stromů, 

ledovač vyrábějící led nepřetržitě celý den, ale rovněž 
také na maso připravené na grilu. 

Proto přejdeme k poděkování manželům Hečkovým 
a pomocné síle Jitce Vaňkové, ale také manželům 
Koudelkovým, bez kterých by se bezkonfliktní průběh 
turnaje neobešel. 

Turnaj v Pétanque



11Číčenický hlasatel

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a také divákům za 
účast v již zmiňovaném sobotním vedru.

Na třetím místě se umístili Fodíci, kteří v minulos-
ti také poznali příčku nejvyšší, jako pomalu každý 
z účastníků za dvanáct let, protože jsme si všichni 
zdatnými soupeři. Na druhém místě se umístili Ba-
níci, kteří se loni odstěhovali z Číčenic do Českých 
Budějovic, ale to je neodradilo, aby si přijeli opět 

znovu zahrát. Příčku nejvyšší získaly matka a dcera 
Novotných (Novotňačky), které si svou perfektní hrou 
prvenství opravdu zasloužily. 

A tímto uzavíráme dvanáctý ročník turnaje v Pétanque 
v Číčenicích a za rok se opět těšíme při setkání na 
třináctém ročníku tak v hojném počtu jako letos.
Děkujeme všem. 

M. Pečený



ORANŽOVÝ ROK V OBCI
Partnerství s JE Temelín ze skupiny ČEZ Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je JADERNÁ ELEKTRÁRNA 
TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, které patří veliké poděkování

Místo a čas konání akce bude upřesněn

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „Oranžového roku“ na povinnost vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní, ne-
upravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost 
dodržena, nebude možné vyplácet zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce 
ve výši dle žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti.

03.11. 2023

31.12. 2023

02.12. 2023

25.11. 2023

XIV. Myslivecký ples

Silvestr

Mikulášská nadílka

Vánoční dílna

13:00 Obecní hospoda

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

pá

ne

so

so

Číčenický hlasatel
Vydává: Obec Číčenice, č.p.79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101,
e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370.
Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Redaktor: Natálie Petržílková  Sazba: Natálie Petržílková

Více informací naleznete na www.cicenice.cz nebo 
na vývěskách. Pro ryhlé přesunutí na kalendář akcí 
naskenujte QR kód.


